ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 66/2018

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  envio  de  ofício  para  a  EMPRESA  DE  TELEFONIA  OI,  com cópia  a  ANATEL  -  Agência  Nacional  de
Telecomunicações, solicitando urgentemente a realização da manutenção e reforma dos telefones públicos,
os populares “orelhões” localizados no município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

É  do  conhecimento  de  todos  que  os  telefones  públicos,  os  populares  orelhões  são  uma  importante
ferramenta  no  processo  de  expansão  da  telefonia  fixa,  por  possibilitar  o  acesso  a  qualquer  pessoa,
independentemente de sua localização e/ou condição socioeconômica. Assim sendo, é imperativo que se
façam os devidos procedimentos de manutenção e reforma dos aparelhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2018

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR